SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – 3º andar – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 008/2019

1

 Brasília, 08 de fevereiro de 2019.

LEIA COM ATENÇÃO – COMUNICADO ANP

Prezado Revendedor,

Recebemos um comunicado do Sr. Ottomar Lustosa Mascaranhas – Chefe

do Núcleo Regional de Fiscalização do Abastecimento de Brasília – ANP,

informando o desconhecimento de alguns proprietários de postos revendedores

referente a Portaria INMETRO 294/2018. Lembrando que o Sindicombustíveis-DF

na Circular 121/2018 de 22 de novembro de 2018, comunicou a todos os

revendedores sobre as alterações, segue comunicado na íntegra.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

       Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br